movida por EDINALDO ALEXANDRE DE LIMA em face de SEGURADORA LÍDER

DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

 

Conta o autor que sofreu acidente de trânsito que lhe ocasionou

incapacidade permanente. Assim, requer o pagamento integral do seguro

obrigatório, qual seja R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Junta

documentos pessoais, pedido administrativo, certidão de registro de ocorrência,

prontuário médico e documento do veículo envolvido.

 

Em defesa, a parte promovida levanta preliminar de incompetência do

Juizado Especial. No mérito, afirma a invalidade do registro de ocorrência realizado